
 

          Závěrečný  účet obce Králíky za rok 2018 

 

Legislativa: § 17 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a § 43 zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění zveřejňuje obce Králíky návrh závěrečného účtu za rok 

2018 

 

1. Údaje o plnění příjmů za rok 2018 ( v Kč) 

Třída        Skutečnost  Rozpočet   Rozpočet po          % SR            % UR 
                         schválený  změnách 

1 ‐ DAŇOVÉ PŘÍJMY  5 976 758,01  5 538 000,00  5 417 245,00  107,9  110,3 

2‐NEDAŇOVÉ PŘÍJMY     664 782,64     776 900,00     757 750,00    85,6   87,7 

3‐KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY     617 04,00     500 000,00     620 000,00  123,4    99,5 

4‐PŘIJATÉ TRANSFERY  4 683 726,57     525 100,00  4 683 726,57  892,0  100,0 

CELKEM PŘÍJMY  10 426 303,37 7 340 000,00  9 962 712,72  142,00  104,7 

       
 

 

2. Údaje o plnění výdajů za rok 2018 (v Kč) 

Třída        Skutečnost  Rozpočet   Rozpočet po          % SR            % UR 
                         schválený  změnách 

5‐BĚŽNÉ VÝDAJE  6097 921,55  7 84 000,00  8 079 921,55  86,1  75,5 

6‐KAPITÁLOVÉ VÝDAJE  4 277 040,00  3 850 000,00  6 992 085,72  111,1  61,2 

CELKEM VÝDAJE  8 858 952,70  10 934 000,0  13 555 712,72  81,0  65,4 

 

Podrobné členění údajů plnění rozpočtu příjmů, výdajů  a dalších finančních 
operací dle rozpočtové skladby jsou  k nahlédnutí na obecním úřadě v době 
úředních hodin (výkaz FIN 2‐12M období 12/2018 rozbor čerpání příjmů a 

výdajů). 

Vyúčtování finančních vztahů ke stánímu rozpočtu a ostatním rozpočtům 
veřejné úrovně 

Dotace do rozpočtu obce za rok 2018 činily cekem 872 727,- Kč. Nevyčerpaná část dotace na 
volby prezidenta ČR ve výši  22 549,-  a voleb do ZO obce ve výši 33 853,- byla 16.1.2019 
vrácena poskytovateli. 

 



3. Rozpis přijatých dotací a jejich čerpání v roce 2018 v Kč 

Příjmy obce byly posíleny o následující účelové dotace. Dotace byly řádně čerpány, 
vyúčtovány. 

Účel    ÚZ  pol.   Přijato           čerpání  vratka 

Volby prezidenta ČR      98008 4111     45 962,-           23 413,-         22 549,- 

Volby do ZO                    98187 4111     60 000,-           26 147,-         33 853,- 

Nein.transf. ze SR                                 4112          75 100,-           75 100,-                0 

Ostat.nein.transf. ÚP       13013           4116            9 873,-             9 873,-                0 

                     les    29014             4116        231 792,-          231 792,-                0 

In.transt. na auto SDH                         4216        450 000,-          450 000,-                0 

  Celkem     872 727,-         872 727,-         56 402,- 

 

4. Kapitálové příjmy (v Kč) 

Schválený rozpočet 500 000,- a skutečnost  617 045,- 

- Příjmy z prodeje pozemků 323 247,20 
- Příjmy z prodeje nemovitosti 293 797,80 

 

5. Kapitálové výdaje (v Kč) 

Pol.     Název    rozpočet   rozpočet  skutečnost   % SR  % UR 

      schválený  upravený 

 

6121 nová silnice        50 000,-    50 000,-       11 984,-           24,0      24,0 

6121 budovy ,stavby                         2 663 600,-      2 393 600,-                     100,0 

6130 pozemky                 300 000,-   1 436 400,-      1 733 516,-                     100,0 

6122 stroje       138 000,-         137 940,-                     100,0 

      Celkem                  4 277 040,- 

Obec zadala vypracování GP vytyčení hranic k   prodloužení komunikace s obratištěm 
v uličce k novým rodinným domům , dále zakoupila  k traktoru zametací kartáč  v hodnotě 
137 940,- VŘ vyhrála firma ZD Všestary . Obec zakoupila budovu MAXE i s pozemky 
v hodnotě 3 830 000,- dále zakoupila pozemky v obci Podoliby 297 116,-  

 

 



6. Lesní hospodářství (v Kč) 

Obec hospodaří na 60% lesa společného s obcemi Skřivany 30% a Sloupno 10%. Všech 10% 

podílu obce Sloupno přešel Pachtovní smlouvou  na obec Králíky. Obec za pacht  pozemků 

plnící  funkci lesa uhradí řádné pachtovné v částce  177 626,‐Kč. dle smlouvy.  K 31.12.2018 

nebyly zaplaceny 2 faktury od odběratele Resonanční pila , a.s.Chlumec /Cidlinou a to ve 

výši celkem 234 245,11 Kč. Byly uhrazeny v březnu  2019. 

Zisk z  hospodářské činnosti za rok 2018 byl 1 794 200,50 Kč, který bude rozdělen dle % 

podílu na  obec Králíky připadne 1 255 940,30 Kč a obec Skřivany 538 260,20 Kč. 

 

7. Obec poskytla v roce 2018 neinvestiční dotaci:  
- Knihovna města Hradec Králové na nákup knih do výměnných fondů  6.000,-  
- Duha o.p.s Nový Bydžov na poskytnutí sociální péče ve výši 14.840,‐ 
- ZŠ Skřivany na vždělávání žáků s trvalým pobytem v obci ve výši 2 100,‐ a na  lyžařský 

výchovně vzdělávací výcvik ve výši  1000,‐ 

 

Zůstatky na bankovních účtech a v pokladně k 31.12.2018 

Identifikace Částka 

Česká spořitelna a.s. Nový Bydžov   1 292 526,23 Kč  
      ČNB      834 670,78 
ČSOB Nový Bydžov - spořící účet   6 418 941,07 Kč  
ČSOB Nový Bydžov - běžný účet   6 721 801,89Kč  
Celkem  15 267 939,97 

Česká spořitelna -  účet lesa  2 937 552,68 
 

8. Pohledávky: 

Krátkodobé pohledávky 

311  Odběratelé                  265 100,61 
314  Krátkodobé poskyt. Zálohy              171 175,66,‐ 
315  Jiné pohledávky z hl.čin.    20 140,‐ 
388        Dohadné účty aktivní      12 598,50 
 
Opravné položky k pohl. 
192   Oravné pol. k jiným pohl.               ‐ 16 014,‐ 
 
469       Ostatní dlouhodobé pohledávky             250 000,‐ 

 

9. Závazky 

Krátkodobé závazky 



321  Dodavatelé                  78 590,59 
331   Zaměstnanci                  115 288,‐ 
336  Sociální zabezpečení      25 668,‐ 
337  Zdravotní pojištění      16 515,‐ 
342  Ostatní daně        18 118,‐ 
343  Daň z přidané hodnoty                120 336,‐ 
349       Závazky k vybraným míst. Instit.                 7 235,‐ 
374  Krátkodobé přijaté zálohy na transf.  56 402,‐ 
383        Výdaje příštích období                178 009,‐ 
389       Výnosy příštích oddobí                             440 379,48 
378  Ostatní krátkodobé závazky      1 000,‐ 
 

9. Majetek 
018  Drobný dlouhodobý nehmotný majetek       57 774,‐ 
019  Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek    555 454,‐ 
021  Stavby                  27 118 788,25 
022  Samostatné hmotné movité věci a soubory           3 768 818,10 
028   Drobný dlouhodobý hmotný majetek           1 422 535,77 
031  Pozemky                  50 925 830,92 
042  Nedokončený hmotný dlouhodobý majetek     37 498,‐ 
069  ostatní dlouhodobý finanční majetek    591 000,‐ 
Oprávky k dlouhodobému nehmot. majetku 
    
079  Oprávky k ostatnímu dlouhod,nehmot.maj.   ‐500 211,‐ 
Oprávky k dlouhodobému hmot. majetku   
081   Oprávky ke stavbám               ‐  9 575 398,45 
082  Oprávky k samostat. movit.věcem           ‐  1 600 388,69 
         
 

10. Údaje o hospodaření s majetkem a dalších finančních operací 

Výsledek inventarizace provedené ke dni 31.12.2018 byl projednán inventarizační komisí 
dne 27.1.2019. Byl ověřen soulad stavu účtů vykazovaných se stavy majetku, pohledávek, 
závazků, dle výsledku inventarizace nebyly zjištěny žádné rozdíly a nedostatky viz. 
inventarizační zpráva.  

Údaje o hospodaření s majetkem jsou obsaženy v přílohách inventarizace a v  Rozvaze, 
Výsledek hospodaření za rok 2018 vykazuje po zdanění zisk hlavní činnosti ve výši 
2 015 539,76  a hospodářské činnosti (les) ve výši 1 794 200,50 Kč. 

 

11. Zpráva o výsledku hospodaření obce za rok 2018 

Přezkoumání hospodaření bylo provedeno Krajským úřadem Královéhradeckého kraje na základě 

písemné žádosti obce v souladu se zákonem 128/2000 Sb.,ve znění pozdějších předpisů 

420/2004Sb. o přezkoumávání hospodaření USC a DSO pracovníky odboru kontroly krajského 

úřadu. Přezkoumání vykonala paní Světlana Hrivňáková ,kontrolor pověřený řízením a paní 

Ing.Monika Kliková, kontrolor. 



Přezkoumání bylo provedeno ve dnech 17.10.2018 a  18.3. 2019 

       viz příloha č.5 – zpráva o přezkumu hospodaření za rok 2018 

 

Závěr ze zprávy  

I. Při přezkoumání hospodaření obce Králíky za rok 2018  byly zjištěny méně 
závažné chyby a nedostatky (§ 10 odst.3 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb., 

 

Návrh na usnesení 
 

     Zastupitelstvo obce Králíky schvaluje závěrečný účet obce za rok 2018  a vyslovuje 

souhlas s celoročním hospodařením obce za rok 2018  s výhradou . 

 

Návrh závěrečného  účtu obce Králíky za rok 2018 včetně všech  příloh je připraven 
k nahlédnutí na obecním úřadu v úředních hodinách a na elektronické úřední desce 
www.kraliky.info a občané mohou uplatnit své  připomínky písemně ve lhůtě stanovené při 
jeho zveřejnění nebo ústně při jeho projednávání na zasedání obecního zastupitelstva. 

 

 

Přílohy: 1. Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu Fin 2‐12M k 31.12.2018 

              2. Rozvaha k 31.12.2018 

          3. Výkaz zisku a ztrát k 31.12.2018 

              4. Příloha účetní závěrky sestavená k 31.12.2018 

              5. Inventarizační zpráva sestavená k 31.12.2018 

              5. Zpráva o výsledku hospodaření za rok 2018 

          6. přehled o přijatých dotacích a jejich čerpání za rok 2018 

          7. hospodaření ve společných lesích za rok 2018 

 

V Králíkách dne 26.4.2019 

Vypracovala: Vokálová Marcela                                               

                                                                                                   Tomáš Pohl, starosta 

 

Vyvěšeno:   14.5.2019 

       Sejmuto:     


